
843 18/1 67: Meddelelser fra formanden. 844 

13. møde .  

Onsdag den 18. januar kl. 13. 

Formanden: I skrivelse af gårs dato med- 
deler finansministeren, at han ønsker skrift- 
ligt at fremsætte: 

Forslag til lov om tillæg til lov om inden- 
landsk skillemønt. 

I skrivelse af gårs dato meddeler land- 
brugsministeren, at han ønsker skriftligt at 
fremsætte: 

Forslag til lov om udlån til sammenlægning, 
supplering samt oprettelse af jordbrug m. m. og 

forslag til lov om udlån til arbejderboliger 
på landet. 

Medlemmer af folketinget Poul Dam, 
Hanne Reintoft, Sigsgaard og Skræppen- 
borg-Nielsen har meddelt mig, at de ønsker 
skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om offent- 
lige indsamlinger. 

Det er meddelt mig, at Poul Dam ønsker 
at udtræde som stedfortræder i udenrigs- 
politisk nævn. Til at indtræde som stedfor- 
træder i nævnet i stedet for Poul Dam har 
vedkommende gruppe udpeget Gert Peter- 
sen. Jeg udbeder mig tingets samtykke til at 
lade nævnte valg foretage i indeværende 
møde. Dersom ingen gør indsigelse, betragter 
jeg samtykket som givet. (Ophold). Det er 
givet. Den pågældende er herefter valgt. 

Folketingsmand Ove Hansen har meddelt 
mig, at han ønsker at udtræde af Europa- 
rådéts rådgivende forsamling som stedfor- 
træder for folketingsmand Per Hækkerup. 
Til i hans sted at indtræde i Europarådets 
rådgivende forsamling som ny stedfortræder 
for folketingsmand Per Hækkerup har ved- 
kommende gruppe udpeget fhv. folketings- 
mand Hermod Lannung. 

Jeg udbeder mig tingets samtykke til at 
lade det nævnte valg foretage i indeværende 
møde. Dersom ingen gør indsigelse, betrag- 
ter jeg samtykket som givet. (Ophold). Det 
er givet. Den pågældende er herefter valgt. 

Skriftlig -'Irems(ettelse af lovforslag. 

Finansministeren (Grünbaum): Hermed 
skal jeg tillade mig for det høje ting at 
fremsætte forslag til lov om tillæg til lov om 
indenlandsk skillemønt. 

Forslaget bemyndiger finansministeren til 
at lade udmønte en indenlandsk skillemønt 
af møntsølv lydende på 10 kr. i anledning 
af Hendes kongelige Højhed tronfølgerens, 
prinsesse Margrethes, forestående bryllup 
med grev Henri de Laborde de Monpezat. 
Da der ikke i den gældende lov om skille- 
mønt, lov nr. 48 af 24. februar 1960, er 
hjemmel til udmøntning af en sådan mønt, 
er det nødvendigt at fremsætte lovforslag 
herom. : 

Det har været praksis ved særlige lejlig- 
heder, fortrinsvis i forbindelse med begi- 
venheder inden for kongehuset, at udmønte 
erindringsmønter i sølv, der er blevet solgt 
til en pris, der overstiger møntens påly- 
dende, således at overskuddet efter samråd 
med Hans Majestæt Kongen er anvendt til 
almennyttige eller velgørende formål. Se- 
nest er i 1964 udmøntet én sølvfemkrone 
i anledning af Hendes kongelige Højhed 
prinsesse Anne-Maries bryllup. 

Bl. a. under hensyn til, at udgifterne ved 
fremstilling af en sølvfémkrone vil overstige 
møntens pålydende værdi, er det fundet 
rigtigt i nærværende tilfælde at fremstille 
en sølvtikrone. Det er tanken at lade denne 
sølvtikrone sælge for en pris af 20 kr., og 
af det herved fremkomne overskud på 10 
kr. pr. mønt skal Hans Majestæt Kongen 
kunne disponere over halvdelen, medens 
den resterende del af overskuddet påtænkes 
delt med halvdelen til Vanførefonden og 
resten til Dansk Røde Kors og et børne- 
hjem i Lyksborg. 

Idet jeg i øvrigt tillader mig at henvise 
til bemærkningerne til lovforslaget, skal jeg 
anbefale det til velvillig behandling i det 
høje ting. 

Landbrugsministeren (Chr. Thomsen) :홢 
Herved tillader jeg mig for det høje ting 
at fremsætte forslag til lov om udlån til sam- 
menlægning, supplering samt,, oprettelse af 
jordbrug m. m. og forslag til lov om udlån 
til arbejderboliger på landet. 


